
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 9 – LEHOVEC, CHVALETICKÁ 918

Kritéria k zápisu
k základnímu vzdělávaní pro školní rok 2023/2024

na ZŠ Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918

Ve školním roce 2023/2024 budou otevřeny 3 první třídy, jejichž celková kapacita je 75
dětí.  V  případě,  že  se  přihlásí  více  uchazečů,  než  je  stanovená  kapacita,  budou
zohledněna níže uvedená kritéria k přijetí k základnímu vzdělávání (dále jen „kritéria“)
v odpovídajícím pořadí.

1. Dítě s  místem trvalého pobytu  (v případě cizinců s  místem pobytu)
ve školském obvodu ZŠ Praha 9 – Lehovec, Chvaletická 918*;

2. Dítě s  místem trvalého pobytu  (v případě cizinců s  místem pobytu)
v městské  části  Praha  14,  jehož  sourozenec  se  na  ZŠ  Praha  9  –
Lehovec, Chvaletická 918 již vzdělává (v době zápisu v 1. - 8 ročníku);

3. Dítě s  místem trvalého pobytu  (v případě cizinců s  místem pobytu)
v městské části Praha 14;

4. Dítě s  místem trvalého pobytu  (v případě cizinců s  místem pobytu)
v jiné městské části než Praha 14 jehož sourozenec se na  ZŠ Praha 9 –
Lehovec, Chvaletická 918 již vzdělává (v době zápisu v 1. - 8 ročníku);

5. Dítě s  místem trvalého pobytu  (v případě cizinců s  místem pobytu)
v jiné městské části než Praha 14;

6. Dítě s  místem trvalého pobytu  (v případě cizinců s  místem pobytu)
mimo hlavní město Praha.

*  dle aktuální Obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, o školských obvodech základních škol

Pokud  by  počet  přihlášených  uchazečů  překročil  kapacitu  75  dětí,  přistoupí  škola
z důvodu  transparentnosti  k  veřejnému  losování  za  přítomnosti  notáře.  Termín
případného  losování  bude  zveřejněn  do  7  pracovních  dní  po  uskutečnění  zápisu.
Případné losování proběhne z přihlášených dětí,  které splňují konkrétní kritérium, ve
kterém došlo k naplnění stanovené celkové kapacity prvních tříd. Na pořadí podaných
přihlášek  u  zápisu  nebude  brán  zřetel.  Protokol  o  průběhu a  výsledcích  případného
losování  bude  zveřejněn  na  internetových  stránkách  školy  a  na  veřejně  přístupných
místech obou budov školy.

V Praze dne 8. března 2023 _______________________________
Mgr. Josef  Knepr

ředitel školy


